
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

;̂ о
г. Г розный

О внесении изменений в Положение о Министерстве природных 
ресурсов и охраны окружающей среды Чеченской Республики

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с законодательством Российской 
Федерации и законодательством Чеченской Республики Правительство 
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Министерстве природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Чеченской Республики, утвержденное постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 10 июня 2015 года № 135 (в редакции 
постановлений Правительства Чеченской Республики от 10 декабря 2018 года 
№ 283, от 4 февраля 2020 года № 4, от 10 апреля 2020 года № 82, от 16 марта 
2021 года № 34, от 29 ноября 2021 года № 283, от 31 августа 2022 года № 192, 
от 2 мая 2023 года № 111, от 14 августа 2024 года № 152) (далее -  постановление), 
следующие изменения:

а) абзац двенадцатый подпункта 9 пункта 3.1 признать утратившим силу;
б) абзац пятый подпункта 7 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«выдача разрещений на содержание и разведение охотничьих ресурсов

в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания 
(за исключением охотничьих ресурсов, занесенных в Красную книгу 
Российской Федерации) на территории Чеченской Республики, за исключением 
особо охраняемых природных территорий федерального значения, а также 
ведение реестра таких разрешений;»;

в) в пункте 3.8:
1) подпункт 7 признать утратившим силу;
2) подпункт 8 признать утратившим силу;
г) пункт 3.14 изложить в следующей редакции:
«3.14. При реализации своих полномочий Министерство:
участвует в реализации мер по снижению доли «теневой» экономики и 

снижению уровня неформальной занятости на территории Чеченской Республики;



обеспечивает приоритет целей и задач по развитию конкуренции на
товарных рынках в установленной сфере деятельности;

осуществляет мероприятия по обеспечению соответствия деятельности 
Министерства целям и задачам государственной политики по сохранению и 
укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «б» 
пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 сентября 
2025 года.

М.Х. Даудов


